Протокол № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе:

   лот 1 - Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, сельское поселение Михаленинский сельсовет, д Загзы земельный участок 11 – аренда 49 лет;
           лот 2 - Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, сельское поселение Восходовский сельсовет, п Черемушки, ул Советская земельный участок 20А/1 – аренда 49 лет;

лот 3 - Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рп Варнавино, ул Продотрядников земельный участок 5/5 – аренда 20 лет;

лот 4 – Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, сельское поселение Михаленинский сельсовет, поселок Камешник, улица Набережная, земельный участок 9 – продажа;
лот 5 – Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рп Варнавино, ул Мира земельный участок 4/1 – продажа;
лот 6 – Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рп Варнавино, ул Новая, земельный участок 20/2 – продажа.
14-00 часов 04 марта  2022 года

Присутствовали:

	Л.М. Ширяева
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района, председатель комиссии

	Е.Н. Мелузова
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального  района, Заместитель председателя комиссии

	А.В. Фокин
	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального  района, секретарь комиссии

	Н.А. Крутикова
	Заместитель начальника бюджетного отдела финансового управления администрации Варнавинского муниципального  района

	С.А. Фокин
                                ории комитета  по управлению
	Заведующий сектором архитектуры и градостроительства  администрации Варнавинского муниципального района

Предмет аукциона и характеристика лотов
    Лот 1 - Предметом аукциона является аренда на срок 49 лет земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, сельское поселение Михаленинский сельсовет, д Загзы земельный участок 11, для выращивания тонизирующих, лекарственных, цветочных культур, 52:06:0040023:157, 32906 кв.м., обременения земельного участка отсутствуют;
           Лот 2 - Предметом аукциона является аренда на срок 49 лет земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, сельское поселение Восходовский сельсовет, п Черемушки, ул Советская земельный участок 20А/1, для ведения садоводства, 52:06:0080003:553, 169 кв.м., обременения земельного участка отсутствуют;
Лот 3 - Предметом аукциона является аренда на срок 20 лет земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, р.п. Варнавино, ул. Продотрядников земельный участок 5/5, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 52:06:0070003:4020, 669 кв.м., обременения земельного участка отсутствуют;
Лот 4 - Предметом аукциона является продажа в собственность земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, сельское поселение Михаленинский сельсовет, поселок Камешник, улица Набережная, земельный участок 9, для индивидуального жилищного строительства, 52:06:0060004:162, 400 кв.м., обременения земельного участка отсутствуют;
Лот 5 - Предметом аукциона является продажа в собственность земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рп Варнавино, ул Мира земельный участок 4/1, для ведения огородничества, 52:06:0070002:2338, 328 кв.м., обременения земельного участка отсутствуют;
Лот 6 - Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рп Варнавино, ул Новая, земельный участок 20/2, для ведения огородничества, 52:06:0070001:1193, 16 кв.м., обременения земельного участка отсутствуют
Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

В отношении лотов 1 - 3  - задаток, внесенный лицом признанным победителем аукциона, засчитывается в счет годовой арендной платы за земельный участок. Оставшуюся сумму годовой арендной платы победитель аукциона оплачивает ежемесячно с момента подписания протокола о результатах аукциона.

В отношении лотов 4 - 6 - победитель аукциона обязан выплатить за приобретаемый земельный участок  итоговую цену (за вычетом задатка) в течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка.
Начальная цена предмета аукциона

Лот 1 - Начальный размер рыночной стоимости земельного участка: 4277 (Четыре тысячи двести семьдесят семь) рублей 78 копеек  (в соответствии с п.14 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации).

Шаг аукциона: 128 (Сто двадцать восемь) рублей 33 копейки.

Размер задатка: 855 (Восемьсот пятьдесят пять) рублей 55 копеек.

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 16 часов 00 минут 03 марта 2022 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе на продажу в собственность земельного участка,  лот №1, поступила 1 заявка от претендента:

- Занозовская Виктория Валерьевна (заявка 6 от  03.03.2022), сумма, внесенная в качестве задатка – 855 (Восемьсот пятьдесят пять) рублей 55 копеек.

Заявка подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента Занозовской Виктории Валерьевны установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать Занозовскую Викторию Валерьевну единственным участником аукциона на заключение договора аренда на 49 лет на  земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, сельское поселение Михаленинский сельсовет, д Загзы земельный участок 11, 52:06:0040023:157, 32906 кв.м., с видом разрешенного использования – выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур.
Лот 2 - Начальный размер годовой арендной платы земельного участка: 365 (Триста шестьдесят пять) рублей 04 копейки (в соответствии с п.14 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации).

Шаг аукциона: 10 (Десять) рублей 95 копеек.

Размер задатка: 73 (Семьдесят три) рубля 00 копеек.

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 16 часов 00 минут 03 марта    2022 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе на заключение договора аренды земельного участка  сроком на 49 лет, лот №2, поступила 1 заявка от претендента:

- Садовой Владимир Владимирович (заявка 5 от  21.02.2022), сумма, внесенная в качестве задатка – 73 (Семьдесят три) рубля 00 копеек.

Заявка подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента Садового Владимира Владимировича установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать Садового Владимира Владимировича единственным участником аукциона на заключение договора аренды земельного участка  сроком на 49 лет, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, сельское поселение Восходовский сельсовет, п Черемушки, ул Советская земельный участок 20А/1, 52:06:0080003:553, 169 кв.м, с разрешенным использованием – ведение садоводства.
Лот 3 - Начальный размер рыночной стоимости земельного участка: 2107 (Две тысячи сто семь) рублей 35 копеек  (в соответствии с п.14 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации).
Шаг аукциона: 63 (Шестьдесят три) рубля 22 копейки.

Размер задатка: 421 (Четыреста двадцать один) рубль 47 копеек.

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 16 часов 00 минут 03 марта    2022 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе на продажу в собственность земельного участка,  лот №3, поступила 1 заявка от претендента:

- Кузнецов Илья Владимирович (заявка 4 от  18.02.2022), сумма, внесенная в качестве задатка – 421 (Четыреста двадцать один) рубль 47 копеек.

Заявка подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента Кузнецова Ильи Владимировича установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать Кузнецова Илью Владимировича единственным участником аукциона на продажу в собственность  земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, р.п. Варнавино, ул. Продотрядников земельный участок 5/5, 52:06:0070003:4020, 669 кв.м., с разрешенным использованием - для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Лот 4 - Начальный размер рыночной стоимости земельного участка: 20972 (Двадцать тысяч девятьсот семьдесят два) рубля 00 копеек  (в соответствии с п.12 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации).
Шаг аукциона: 629 (Шестьсот двадцать девять) рублей 16 копеек.

Размер задатка: 4194 (Четыре тысяч сто девяносто четыре) рубля 40 копеек.

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 16 часов 00 минут 03 марта    2022 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе на продажу в собственность земельного участка,  лот №4, поступила 1 заявка от претендента:

- Белов Артем Васильевич  (заявка 1 от  08.02.2022), сумма, внесенная в качестве задатка – 4194 (Четыре тысяч сто девяносто четыре) рубля 40 копеек.

Заявка подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента Белова Артема Васильевича  установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать Белова Артема Васильевича  единственным участником аукциона на продажу в собственность  земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Варнавинский муниципальный район, сельское поселение Михаленинский сельсовет, поселок Камешник, улица Набережная, земельный участок 9, 52:06:0060004:162, 400 кв.м., с разрешенным использованием - для индивидуального жилищного строительства.
Лот 5 - Начальный размер рыночной стоимости земельного участка: 34128 (Тридцать четыре тысячи сто двадцать восемь) рублей 40 копеек  (в соответствии с п.12 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации).
Шаг аукциона: 1023 (Одна тысяча двадцать три) рубля 85 копеек.

Размер задатка: 6825 (Шесть тысяч восемьсот двадцать пять) рублей 68 копеек.

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 16 часов 00 минут 03 марта    2022 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе на продажу в собственность земельного участка,  лот №5, поступила 1 заявка от претендента:

- Курсанова Елена Валентиновна (заявка 3 от  18.02.2022), сумма, внесенная в качестве задатка – 4194 (Четыре тысяч сто девяносто четыре) рубля 40 копеек.

Заявка подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента Курсановой Елены Валентиновны установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать Курсанову Елену Валентиновну единственным участником аукциона на продажу в собственность  земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рп Варнавино, ул Мира земельный участок 4/1, 52:06:0070002:2338, 328 кв.м., с разрешенным использованием – ведение огородничества.

Лот 6 - Начальный размер рыночной стоимости земельного участка: 1543 (Одна тысяча пятьсот сорок три) рубля 36 копеек  (в соответствии с п.12 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации).
Шаг аукциона: 46 (Сорок шесть) рублей 30 копеек.

Размер задатка: 308 (Триста восемь) рублей 67 копеек.

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 16 часов 00 минут 03 марта    2022 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе на продажу в собственность земельного участка,  лот №6, поступила 1 заявка от претендента:

- Смирнова Ирина Анатольевна (заявка 2 от  17.02.2022), сумма, внесенная в качестве задатка – 4194 (Четыре тысяч сто девяносто четыре) рубля 40 копеек.

Заявка подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента Смирновой Ирины Анатольевны установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать Смирнову Ирину Анатольевну единственным участником аукциона на продажу в собственность  земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный район Варнавинский, городское поселение рабочий поселок Варнавино, рп Варнавино, ул Новая, земельный участок 20/2, 52:06:0070001:1193, 16 кв.м., с разрешенным использованием – ведение огородничества.
Итоги аукциона

В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе, в отношении каждого из лотов, была подана только одна заявка, и один претендент, в отношении каждого из лотов, был признан участником аукциона.

Лот 1 - В связи с тем, что единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить Занозовской Викторие Валерьевне три экземпляра подписанного проекта договора аренды  земельного участка по начальной цене предмета  аукциона.

Лот 2 - В связи с тем, что единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить Садовому Владимиру Владимировичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды  земельного участка по начальной цене предмета  аукциона.
Лот 3 - В связи с тем, что единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить Кузнецову Илье Владимировичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета  аукциона.
Лот 4 - В связи с тем, что единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить Белову Артему Васильевичу три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета  аукциона.

Лот 5 - В связи с тем, что единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить Курсановой Елене Валентиновне три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета  аукциона.

Лот 6 - В связи с тем, что единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить Смирновой Ирине Анатольевне три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета  аукциона.

Состав комиссии – 5 человек.

Присутствуют – 5 человек. Кворум  имеется.

Председатель комиссии                                _______________________ Л.М. Ширяева
Члены комиссии:

                    ______________________   Е.Н. Мелузова
                                                                         _______________________ Н.А. Крутикова
                                                                         _______________________ С.А. Фокин
Секретарь комиссии                                      _______________________ А.В. Фокин